"I.E‘ ¥

GAS GRILLS

Outdoor Gas Barbeque / Grill

Asgembly Manual
Manual De la Asamblea

Pleasa follow these instructions carefully. Much of
the hardware required to assemble this grill is in
an individually sealed bag that is identified with
respect to ite application. These sealed bags will
be referenced in the appropriate assembly step.

Siga por favor estas instrucciones
cuidadosamente. Mucho del hardware requerido
para montar esta parrilla est- en un bolso
individualmente sellado que se identifique con
respecto a su uso. Estos bolsos sellados ser- n
referidos al paso apropiado de la asamblea.

A\ WARNING / ADVERTENCIA

® Failure to follow all manufacturer s instructions
could result in serious personal injury and/or
property damage.

® |a faita de seguir las instrucciones de todo &l
fabricante podia dar lugar a dados corporales
y/o a dados materiales serios

A\ CAUTION /PRECAUCI’N

® Some parts may centain sharp edges- especially as
noted in manvallwear protective gloves if necessary.

® flgunas piezas pueden contener log bordes
agudos “- especialmente geg'n lo observado
en manuall guantes protectores del desgaste en
caso de necesidad .

THIS GRILL 1S FOR OUTDOOR USE
ONLY
Caution:
Read and follow all Saftey Statements, Assembly

Instructions, and Use and Care Manual Directions
bafore attempting to assemble and cook

Installer / assembler:
Leave these instructions with consumer.

Ta Consumer:
Keep this manual for future reference.

ESTA PARRILLA EST; PARA EL USO
AL AIRE LIBRE SOLAMENTE

PrecauciOn: Lea y siga todas las declaraciones de
Saftey, instrucciones de montaje, y uso y cuide las
direcciones manuales antes de procurar montar y
cocinar.

Instalader/ensamblador: Deje estas instrucciones
con el consumidar.

Al Consumidor:
Guarde este manual para |a referencia futura.

SERVICIO DE CLIENTE
PEAJE LIBREMENTE 1-800-296-3333

CUSTOMER SERVICE
TOLL FREE 1-800-386-3838

Fiesta Gas Grills LLC
One Fiesta Dr., Dickzon TH, USA 37086

NO TOOLS REQUIRED!

NINGUNAS HERRAMIENTAS
REQUIRIERON

MODEL/MODELO - EHA2240-B404




START
COMIENZO

CHASSIS ASSEMBLY
ASAMBLEA DE CHASIS

Install Channel, Channel Clamps, and Leg Extensions as Shown.
Instale el canal, las abrazaderas del canal, y las extensiones

de la pierna segun lo mostrado.

Leg Extension
Extensiones de la pierna

\

Channel Clamp

I
[}
\ ‘
|
I
I
I
I
I
|
Step Bolt %
Perno del paso = !
de progresion \

Abrazadera del canal

1/4" Wing Nut
Tuerca de ala

)
1
I e
| > |
/ @ |
s I
ol
1
] 1
| 1

~t—— Tank Locator Bolt
Perno del localizador
del tanque

0
L

ﬁ

Axle Clip
Clip del arbol

Install Axle Clip Into Leg. ORIENTATION MUST BE AS SHOWN.
Instale el clip del arbol en la pierna. LA ORIENTACION DEBE ESTAR SEGUN LO MOSTADO.

Install Axle Through Wheels and Snap Into Axle Clip.
Instale el arbol a traves de las ruedas y encajese a presion hacia los clips del arbol.




FRONT PANEL AND BACK SUPPORT
PANEL DELANTERO Y AYUDA TRASERA

Install front panel.
Instale el panel delantero.

Install Back Support
Instale Detras La Ayuda

#10-24 X 1-3/4" Carriage Bolt #10-24 Wing Nut
#10-24 X 1-3/4" el cerrojo del coche #10-24 la muez del ala




CONSOLE AND BASE ASSEMBLY
ASAMBLEA DE CONSOLA Y BASE

Installation of Console to Leg Assembly.
Instalacion de la consola al ensamblaje de la pierna.

9
N>
\ s
K
\ / Tornillo seglin

>N

Install Console
as Shown.
Instalar consola

segin lo mostragdo. ‘§\

X AR

Install Base Casting and Grease Cup Clip
Instalar el bastidor bajo y engrase el clip de la taza

Soup Can not Supplied with Grill.
La sopa no puede provisto de la parrilla.



BURNER ASSEMBLY
ASAMBLEA DE HORNILLA

Install Burner as Shown.
Instalar hornilla de la segin
lo mostrado.

Bar Burner
Hornilla

Enlarged View of
Burner Installed.
Vista agrandada de
........................... la hornilla instalada.

Note: Be Sure Valves Fit into Burner Tubes During Installation.
Nota: Este seguro que las valvulas encaje bien durante la instalacion de
la consola.



SHELF AND HEAT TENT ASSEMBLY
ESTANTE Y TIENDA DEL CALOR

Install Side Shelf and Heat Tent as shown.
Instalar el desvio lateral del estante y la tienda
del calor segtin lo demostrado.

ATTENTION: Do not use charcoal, lava rock, or ceramic
briquettes with Smart Bar heat distribution
system.
ATENCION: No utilice el carbon de leha, la roca de
la lava, o los briquttes de ceramica con el
sistema elegante de la distribucion del
calor de la barra.

{
\

I >
y
Slide Shelf onto Legs. Tabs on
Underside of Shelf will Snap into Notches.
Resbale los estantes sobre las piernas.
Las tubulaciones en el superficie inferior
del estante se encajaran a presion hacia muescas.

Note: Some parts may have sharp
edges or burrs. Handle with care.
Nota: Algunas piezas pueden tener
bordes o rebabas agudos.

Dirija con cuidado




SIDE BURNER ASSEMBLY
ASAMBLEA LATERAL DE LA HORNILLA

Install Side Burner Base Assembly and Valve Attachment.
Instale la conexion lateral del ensamblaje y de la valvula de la hornilla.

Slide Side Burner Base Assembly
Over Legs Until Front Trim Snaps
into Place. (Reference Side Shelf Installation.)

Las piernas excesivas de la hornilla de la diapositiva
del ensamblaje lateral de la base hasta ajuste delantero
se encajan a presion hacia lugar.
(Instalacion lateral del estante de la

. Install Bolt and Wing Nut
referencia.)

Through Rear Burner Base
into Leg as Shown (Side
burner bag pack).

Instale la tuerca del perno y de
ala a través de base posterior de
la hornilla en la pierna segin lo
demostrado (paquete lateral del
bolso de la hornilla).

Install Side Burner Valve Bracket in

Opening and Rotate 90 Degrees

Counter-Clockwise to Snap into Place.

Instalar el corchete lateral de la valvula de

la hornilla en la apertura y rote 90 grados contrario en
sentido de las agujas del reloj al broche de presion en lugar.



SIDE BURNER ASSEMBLY
ASAMBLEA LATERAL DE LA HORNILLA

Install Side Burner.
Instalar la conexidn lateral.

#10-24 Wing Nut

|
! /#10-24 tuerca de ala

3/8"

c/\/-’Hook Electrode wire to side terminal on igniter.
C%\/ Enganche el alambre del electrodo para echar a un lado

terminal en encendedor.




LID ASSEMBLY
ASAMBLEA DE LA TAPA

Install Lid, Handle, Cooking Grid,Warming Rack, Hinge Clip, and Logo.
Instale la tapa, manija, cocinando rejilla, el clip de la bisagra, y la
insignia.

Use logo and handle bag packs.
Utilice los paquetes
del bolso de la insignia .

Note:
Use medium size hinge clip
located in the master bagpack.
Nota:

Utilice el clip de la bisagra del
tamafio medio establecido en

el bagpack principal.




TANK INSTALLATION
INSTALACION DEL TANQUE

Insert Tank Bracket into Slot, Rotate 90 Degrees.

Slide Down Over Tank Ring to Hold Tank in Place.

Inserte el soporte del tanque en ranura, rote 90 grados.

Resbale abajo sobre el anillo del tanque hacia el tanque del asimiento en lugar.

=

IMPORTANT: Ensure hose

assembly does not contact the casting,
or any other parts which will get hot.

IMPORTANTE: asegure el

ensamblaje de manguera no entra en
contacto con el bastidor, o ningunas
otras piezas que consigan calientes.

Frente De los Revestimientos De la
Conexion Del Regulador
WARNING: Before proceeding with the following
steps, ensure you have read L.P. Gas Cylinder Hose
and Regulator sections of the USE AND CARE
MANUAL. The L.P. cylinder, if supplied with your
grill, has been shipped empty for safety reasons.
The cylinder must be purged of air and filled prior
to use. Follow all directions under L.P. Gas
Cylinder Filling section of the USE AND CARE
MANUAL.

Regulator Connection Facing Front.

10



Jojub jop dip
dip> s041ub)
0Z2-910SdS

D1IDq D] 3p DjjIUIOY
Jauing ing
CL-€L0SWS

1ojnd |op ppusy
Judj 0oy
6-69dS

njjilas o] opununod
P9 Bunjoo) >q |
€-€Vv dS

DJU3ID) 3s any aJunjs]
W}pny Bupuinpp
€-£00SdS

ojad |ap ojnju0d A

NId ¥IVH S1-100SdS—<C ™
n|p jop ouwsad

SINN 9NIM
91-0005dS

ndn}

an .V.
a1-1S WS

1nu Buim 1NN 9NIM 91-Z00SdS
10 zanu alndwe J1NN HSNd 91-E£dS

oboj ap npb
0901

sinu ysnd yum 9z-0601dS
10 sinu Buim YiM 9Z-v060 LdS

pliunw
J1ANVH
61-210SdS

olquieday aqg sezald/sHed Juawaoejday

11




anbuny 10640 jop dip>
- dID 31XV loqap
12-0299 S1-82dS XV
Te-11ds
OQINTNI owaiyxa ap ojjnbsm
ON INONVL hxu\ ouiai#xa op olfinbse> dV> N3 "H7
dV) dN3 "HY dace-g1ds
Dpani |puD) [oQ RIAPDZDIGY g4€€-61dS
——J33HM dWV1 TINNVHD R V
4dZZ-81dS 9-L8WNS
anbuny jap lopnzipio] [op ousad DJD 3p sn>1any
1109 ¥01v>01 J)NVL SINN 9NIM osaunjap pund
T 81-8¥dS & 91-S2dS 1INVd INOYA
g anbuny M oiquiaju opnznLd A\,\:IMVQI‘I 86-0YW'S
" <. op dip T uIGWIW SSOU
njpIsa n] ap alojquinsuz Bydasaq 4D nusaid ap ugisuajxa
Kgwassv 41aav1 Hd |1 ynyT 98-98WS SNOISN31X3 931
4Zv-8SO0SWS M~ 9-1ZdS m & \ Lxa o1
| ,_ | S~
D]y 3p smian) m V ; ” D|D3sa nj ap albjquinsuz ppasinbz)
1N 9NIM m uojoq jap sopubi , ) A19W3SSY ¥3aavi "H1
91-81ds ! DISUOD b YOLINSI 4z¥-6S0SWS
! op olojquinsus NOLING HSNd  njued
njjiuioy | 3q d4snly , A19W3SSVY 3T0SNOD 0z-z1ds e M@ﬂw_ -

4Zv-V1IEO0SWS

W41 ¥INdNa

iais mo-wen_w uoisaiboid ap

—— osnd |ap ousad
1109 d3ils
2P s 8L-6vds

gWNHL
81-LvdS

D|D 9p sp>Jan}

1NN 9NIM
91-81dS

u_E/._/.w/a D] op ajaPI0) 5

1DDvye
AATVA 9-£00SdS
isva "a's
4z1-v600S WS

nsnib o] ap
—
@ nzn} o] ap dip
1dIT) dND ISVIYD; -

/

-
i Dljod *g°S
! 4ON) “9°S
Ojjiuioy £-6 dS
M3YdS | DJJIUIOH [RI3DY
8l-LsdS ! ¥INYNG 30IS
! T1-£10SdS 4z-rYWs
S
~ ~ njy aq sman)
sinN Buipp
91-52dS
ojpley -g's
nm_m_mwm —amw Djy ap mJang £
N Buipy / -
91-81dS ~.
opndy louiaisoq y ousag
y1oddng >png 1og 2BoLLIDy npiainbzi ounw nj ap ajunjse
49-¥00SWS 81-89dS 3eYs "H1
6-1SdS

olquieday aQg sezald/sped Juawasejday

12




